MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
Conselho Superior

RESOLUÇÃO 53/2023 - CONSUP/RE/IFAP

Homologa a composição das Comissões Eleitorais Locais no
processo de consulta à comunidade escolar para a escolha de
candidato (a) ao cargo de Reitor (a) e ao cargo de Diretores
(as) Gerais dos campi,  do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amapá - IFAP.
Quadriênio 2023-2027.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP, designado nos termos da Portaria nº
1173/2023/GAB/RE/IFAP, de 09 de agosto de 2023, da presidência da República, publicada no D.O.U nº 152, página
12, Seção 2, em 10 de agosto de 2023, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 9, inciso II do Estatuto do
IFAP; os artigos 32 e 33 do Regimento Geral do IFAP; considerando o artigo 15º, inciso II da RESOLUÇÃO nº
110/2019/CONSUP/IFAP; considerando o que consta no processo nº 23228.001453.2023-99,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR, Ad Referendum, a composição das Comissões Eleitorais Locais no processo de consulta à
comunidade escolar para a escolha de candidato (a) ao cargo de Reitor e ao cargo de Diretores (a), do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá,  Gerais dos campi - Laranjal do Jari, Macapá, Santana e Porto Grande
para o quadriênio 2023/2027, resultante dos trabalhos da Comissão do CONSUP, designada através da Resolução
CONSUP/IFPA nº 50/2023, de 11 de agosto de 2023:

Comissão Local Reitoria

Membro Nome Matrícula STATUS

Titular Cristiane Rodrigues dos Santos Monte* 2330441 Presidente

Titular Fábio Xavier Nascimento 2337731 Membro

Titular Maria de Nazaré da Silva Barreto 3007402 Membro

Comissão Local  Campus Laranjal do Jari

Membro Nome Matrícula STATUS

Titular Misael de Souza Fialho 2088673 Presidente

Titular Francisca Marciely Alves Dantas 1388537 Membro

Titular Nubia Deborah Araujo Caramello 3274990 Membro

Titular
Jamille de Fatima Aguiar de Almeida

Cardoso*
2363144 Membro

Titular Monica Moraes Vilhena 3294390 Membro

Titular Antonio Rodrigues do Nascimento Filho* 1871889 Membro

Titular Debora Jamilly Goes de Jesus 2020120270008 Membro

Titular Larissa Santos dos Santos 2021120050024 Membro

Titular Warlison de Oliveira Souza 2020120060007 Membro

Comissão Local  Campus Santana

Membro Nome Matrícula STATUS

Titular Ana Karolina Lima Pedrada 2246877 Presidente

Titular Leticia Maria dos Santos Grangeiro 2205729 Membro

Titular Josiane Cristina Lucas dos Santos* 2256047 Membro

Titular Michell Santos da Fonseca 1928883 Membro

Titular Josefer Ranchel da Silva Neves 2387940 Membro

Titular Fabio Luis Diniz de Magalhães* 1845540 Membro

Titular Eduardo Silva de Lima 2020130030036 Membro

Titular Luana de Nazaré Ferreira de Miranda 2018130080002 Membro

Titular Rosineuda de Souza Matos 2023130100023 Membro

Comissão Local – Campus Porto Grande

Membro Nome Matrícula STATUS

Titular Bruno Sérvulo da Silva Matos 3007865 Presidente

Titular Valneres Rodrigues de Lima 2245491 Membro

Titular Themis Correa Veras de Lima 3065603 Membro

Titular Mercedes Campos de Figueiredo 1387881 Membro

Titular Alexsandro de Araujo Gomes 3105338 Membro

Titular Marcio Jose Cabral Rabelo* 3219544 Membro

Titular Raqueline Shirlen da Silva Bezerra 2019140100020 Membro

Titular Lucia Ferreira da Silva 2019140100007 Membro

Titular Laila Costa de Araujo 2023240140008 Membro

Comissão Local – Campus Macapá

Membro Nome Matrícula STATUS

Titular Moacir Medeiros Veras 1566949 Presidente

Titular Manoel Raimundo Barreira Dias 1657447 Membro

Titular André Luiz da Silva Freire 1808665 Membro

Titular Edilene Nazaré de Lima 1996060 Membro

Titular Rosa Maria Alves da Silva 1996746 Membro

Titular Pedro Clei Sanches Macedo 1848713 Membro

Titular Samuel Alves Batista 2020110240031 Membro

Titular Raissa Martins dos Remedios 2022110220009 Membro

Titular Marcio Sousa da Silva 2022210360012 Membro

Comissão Local – Campus Oiapoque

Membro Nome Matrícula STATUS

Titular Pamela Rabelo de Oliveira 1038125 Presidente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Titular Marcos Almeida da Costa 1329729 Membro

Titular Eder Bart Sousa da Cruz* 1177375 Membro

Titular Alison Monteiro Castilo 3009755 Membro

Titular Priscila de Jesus Braga Coelho 3219302 Membro

Titular Darlan de Sousa Silva 1178072 Membro

Titular Maria Franciele Tavares da Silva 2023150180011 Membro

Titular Luis Campos dos Santos 2023250080004 Membro

Titular Deyvison Santos Praxedes de Oliveira* 2022250180019 Membro

Art. 5º Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Welber Carlos Andrade da Silva, Presidente do Consup em exercício - SUB-CHEFIA001 - RE, em 17/08/2023 20:49:19.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 17/08/2023. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

68766
a10fc09a5d

Rodovia BR 210, KM 03, s/n, Brasil Novo, MACAPA / AP, CEP 68.909-398

	Documento assinado eletronicamente por: